
Uchwała Nr 221/2025 

Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zaopiniowania przez Mazowiecką Radę Działalności Pożytku Publicznego   

projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie Regulaminu programu 

stypendialnego dla studentów kształcących się na kierunku pielęgniarstwo 

Na podstawie § 1 ust. 3 pkt 5 oraz § 5 ust. 1 „Organizacji i trybu działania Mazowieckiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego” stanowiącej załącznik do uchwały nr 1236/376/14 Zarządu 

Województwa Mazowieckiego z dnia 9 września 2014 r. 1) w sprawie określenia organizacji i trybu 

działania Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Mazowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt uchwały Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego w sprawie Regulaminu programu stypendialnego dla studentów 

kształcących się na kierunku pielęgniarstwo, zwanego dalej uchwałą SWM z zastrzeżeniem 

ustępu 2. 

2. Zgłoszone uwagi do projektu uchwały SWM przedstawione zostały w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Współprzewodniczącą Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

do przekazania stanowiska Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Anna Czyżewska 

 

Współprzewodnicząca 

Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

 

1) Zmienionej uchwałą nr 700/243/17 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 22 maja 2017 r. oraz uchwałą 

nr 152/24/19 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 12 lutego 2019 r. 



Załącznik do uchwały nr 221/2025 Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego   

z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

Zapis w projekcie 
uchwały, do którego 
zgłaszane są uwagi 

Sugerowana zmiana  
Autor   
uwagi 

§ 2 pkt 5 
„Wojewódzki podmiot leczniczy" - dodać konkretną listę 
w załączniku lub odniesienie do aktu prawnego wskazującego 
aktualną listę podmiotów. 

Igor Sulich 

§ 2 pkt 4 
Skomplikowane i nieprecyzyjne zasady terminów odpracowania. 

Propozycja uproszczenia: 

4) odpracowaniu stypendium – należy przez to rozumieć 
wykonywanie zawodu pielęgniarki w wojewódzkim podmiocie 
leczniczym w pełnym wymiarze czasu pracy przez okres  
odpowiadający okresowi pobierania stypendium liczony pełnymi 
latami, przy czym: 

a) dla absolwentów studiów I stopnia - rozpoczęcie 

odpracowania nie może nastąpić później niż w terminie 

12 miesięcy od uzyskania tytułu licencjata, 

b) dla kontynuujących studia II stopnia - rozpoczęcie 

odpracowania nie może nastąpić później niż w terminie 

12 miesięcy od uzyskania tytułu magistra pielęgniarstwa, 

c) w uzasadnionych przypadkach terminy mogą być 

przedłużone o kolejne 12 miesięcy. 

Igor Sulich 

§ 6 ust. 1 Wydłużyć termin uzupełnienia braków do 14 dni zamiast 7 dni. Igor Sulich 

§ 9 
Propozycja dodania w celu uatrakcyjnienia i zachęcenia studentów 
do wnioskowania o stypendia: 

4. Wysokość stypendium podlega corocznej waloryzacji 

o wskaźnik wzrostu średniego wynagrodzenia w gospodarce 

narodowej publikowany przez GUS. 

5. Za szczególne osiągnięcia naukowe lub zawodowe może 

zostać przyznana jednorazowa nagroda w wysokości do 50% 

miesięcznej raty stypendium. 

Igor Sulich 

§ 10 ust. 1 
Brak możliwości zawieszenia stypendium w innych uzasadnionych 
przypadkach. 

Propozycja dodania: 

6) czasowej niezdolności do kontynuowania studiów z przyczyn 
zdrowotnych potwierdzonej orzeczeniem lekarskim na okres 
dłuższy niż 3 miesiące; 

7) konieczności sprawowania opieki nad członkiem rodziny 
wymagającym stałej opieki potwierdzonej orzeczeniem 
o niepełnosprawności lub orzeczeniem lekarskim; 

8) urlopu macierzyńskiego/rodzicielskiego; 

Igor Sulich 



Załącznik do uchwały nr 221/2025 Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego   

z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

9) innych szczególnych okoliczności losowych uzasadniających 
czasowe przerwanie studiów. 

§ 11 ust. 2 
Propozycja zmiany: 

2. Kwota stypendium podlegająca zwrotowi jest proporcjonalna 
do okresu nieodpracowanego, przy czym: 

1) za każdy pełny rok odpracowania zmniejsza się kwotę zwrotu 
na przykład o 25% otrzymanego stypendium; 

2) zwrot może być rozłożony na raty nie dłuższe niż 24 miesiące 
w przypadku trudnej sytuacji materialnej stypendysty 
potwierdzonej dokumentami; 

3) 3) w szczególnych przypadkach Zarząd Województwa może 
odstąpić od żądania zwrotu w całości lub części. 

Igor Sulich 

Dodanie § 12a 
§ 12a - Ochrona praw stypendystów: 

1. W przypadku likwidacji lub reorganizacji wojewódzkiego 
podmiotu leczniczego, Zarząd Województwa wskazuje 
alternatywne miejsce odpracowania stypendium. 

2. Stypendysta ma prawo do zmiany miejsca odpracowania 
za zgodą Zarządu Województwa w uzasadnionych 
przypadkach. 

3. 3. Przed rozwiązaniem umowy stypendialnej stypendysta 
ma prawo do wysłuchania i przedstawienia swoich racji. 

Igor Sulich 

 


